
 ZÁPIS 2/2013 
1. schůze nové ÚOK CHK, rozšířená o subkomisi Sboru posuzovatelů králík ů 

 - 1 - 

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, 284684147, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 
IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 
• I. - Formální informace 
 

Datum: Pá 14. 6. 2013 
Místo: SZeŠ Čáslav 
Čas zahájení: 19,00 hodin 
Prezence (abecedně):  

1.) ÚOK CHK : Dana CAITHAMLOVÁ, Tomáš ČERVINKA, MVDr. Miloslav 
MARTINEC, Ph.D., Petr SIROTEK (předseda), Vlastimil ŠIMEK, Jindřich ŠÍP 

2.) Subkomise sboru posuzovatelů králík ů: Ing. Josef BLOKEŠ, Václav CHMELÍK, 
Petr SIROTEK, Jaroslav VERNER 

3.) Revizní komise ÚOK CHK: Jindřich SNÍTILÝ (předseda) 
4.) Tajemník ÚOK CHK : Josef VILHELM 
5.) Hosté: Jiří DOBOŠ, Herbert ZENS (člen standardové komise chovatelů králíků EE) 

Číslo jednací: 83-12/2013 
 

• II. - Program schůze zaslaný dne 7. 6. 2013 tajemníkem ÚOK CHK 
 
1) Zahájení – př. Sirotek 
2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK a konference – př. Vilhelm 
3)   Zpráva ze zasedání EE ve Švýcarsku –  př. Zens 
4)   Příprava a zajištění CVMK 2013 v Lysé nad Labem – př. Sirotek 
5) Příprava školení, přijímacích a závěrečných zkoušek adeptů – subkomise sboru 
posuzovatelů králíků 
6)  Různé 
7)  Závěr 
 

• III. - Vlastní zápis 
 
Ad 1) Zahájení 
Petr Sirotek zahájil schůzi a požádal všechny přítomné k uctění památky zesnulého Ing. 
Josefa Zadiny minutou ticha. Poté odkázal na předložený program schůze a nechal o něm 
hlasovat.  
Hlasování: všichni pro 
Usnesení: K 13/2/1/1: Schůze ÚOK CHK schvaluje předložený program jednání. 
Dále předseda P. Sirotek navrhl zapisovatele schůze Vlastimila Šimka. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení: K 13/2/1/2: Schůze ÚOK CHK schvaluje zapisovatele Vlastimila Šimka. 
V. Šimek navrhl ověřovatele zápisu schůze MVDr. Miloslava Martince, Ph.D. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení: K 13/2/1/3: Schůze ÚOK CHK schvaluje ověřovatele zápisu MVDr. Miloslava 
Martince, Ph.D. 
 
Ad 2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK a konference 
Tajemník ÚOK CHK  Josef Vilhelm v krátkosti informoval o plnění usnesení z minulé schůze 
a ústřední konference. 



 ZÁPIS 2/2013 
1. schůze nové ÚOK CHK, rozšířená o subkomisi Sboru posuzovatelů králík ů 

 - 2 - 

a) 14. schůze ÚOK CHK - č. 1/2013 ze dne 16. 2. 2013 
Usnesení 7/1a – Spolupráce s ÚOK chovatelů holubů a drůbeže. Výsledek: splněno (P. 
Sirotek). 
Usnesení: 7/1b – Proškolení posuzovatelů králíků o nově uznaném barevném rázu anglického 
strakáče (AS želvovinový – ASželv) na školení posuzovatelů králíků 16. 3. 2013 v Čáslavi. 
Výsledek: splněno (S. Kulanda, Ing. J. Zadina) 
Usnesení: 7/1c – Připomínka KCHK moravského bílého hnědookého ve věci změny 
standardu Mbh v evropském vzorníku. ÚOK CHK  vzala na vědomí. Bude možnost ještě 
připomínkovat. Výsledek: splněno. 
Usnesení 7/1d – Žádost KCHK českých strakáčů o delegování konkrétních posuzovatelů na 
CVMK a CV. Delegace je výhradně v kompetence předsedy sboru posuzovatelů králíků. 
Výsledek: splněno (Ing. J. Zadina).  
Usnesení: 7/1e - Seznam čerpání finančních prostředků na veterinární prevenci P – chovů 
králíků. Výsledek: splněno (MVDr. M. Martinec) 
Usnesení: 7/1f – Rozeslání nových evidenčních karet pro chovatelské kluby. Výsledek: 
Tajemník J. Vilhelm informoval, že se zatím se vrátilo cca 15 evidečních karet. Úkol trvá .  
Usnesení: 7/1g – Petice na podporu genových zdrojů adresované Mze. Výsledek: splněno 
(MVDr. M. Martinec a tajemník J. Vilhelm). 
Usnesení: 7/1h – Jednání komise pro přípravu nových Stanov ČSCH (zástupce J. Šíp). 
Připomínkování možné do 31. 8. 2013. Úkol trvá . 
 
b) Ústřední volební konference delegátů odbornosti králíků ze dne 17. 3. 2013  
Tajemník J. Vilhelm přednesl usnesení z ústřední volební konference. ÚOK CHK nebylo nic 
uloženo, ale P. Sirotek navázal na bod v diskuzi k plemenným chovům (bod 6 – Různé). 
 
Ad 3) Zpráva ze zasedání EE ve Švýcarsku 
Člen standardové komise chovatelů králíků při Evropském svazu Herbert Zens navázal 
informacemi ze zasedání komise ze švýcarského Bernu, které se uskutečnilo ve dnech 8. – 11. 
5. 2013. První den zasedala standardová komise, kde proběhla změna ve vedení. Z pozice 
dlouholetého předsedy standardové komise odstoupil Dieter Meister (D). Novým předsedou 
komise se stal  Rainer Retschitzeger (A). Do komise byl za odstoupivšího D. Meistera zvolen 
další člen komise. D. Meister byl posléze zvolen čestným členem standardové komise. 
Rozhodujícím bodem programu byly připomínky k evropskému vzorníku plemen králíků, 
který byl editován v roce 2012. Vzhledem k tomu, že některé členské státy mají připomínky 
k jejich národním plemenům, byla dána možnost ještě upravit standardy. Předseda P. Sirotek 
uvedl, že změny za ČR byly dříve již připraveny. Týká se to především našich národních 
plemen. V této situaci navrhl, aby se udělala aktualizace požadavků ze stran českých klubů 
národních plemen králíků. Ing. Josef Blokeš podotkl, že každý případný návrh na změnu 
standardu musí být opodstatněný a odůvodnitelný. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení: K 13/2/3/1: Schůze ÚOK CHK ukládá obeslat kluby chovatelů našich národních 
plemen králíků s nabídkou na změnu evropského standardu. Každý návrh musí být 
odůvodněn. Termín pro zaslány návrhů kluby na změny: 31. 7. 2013. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm (rozeslání informací a sběr zpětných dat od chov. klubů) 
                    Dana  Caithamlová a Herbert Zens (překlad a odeslání standartové komisi) 
Herbert Zens pokračoval dále ve svém projevu. V pátek 10. 5. 2013 proběhlo zasedání 
evropské sekce chovatelů králíků, kterou řídil H. Zens za předsedu sekce E. Leowského (D). 
Proběhlo zhodnocení Evropské výstavy v Lipsku 2012. Připomínky (zejména na katalog 
výstavy a vyhodnocení) zodpověděl na místě ředitel výstavy. Práce posuzovatelů byla 
hodnocena velmi dobře – nebyly připomínky. Pouze u některých posuzovatelů bylo více lidí 



 ZÁPIS 2/2013 
1. schůze nové ÚOK CHK, rozšířená o subkomisi Sboru posuzovatelů králík ů 

 - 3 - 

při posuzování. K situaci krádeží a ztrát zvířat bylo konstatováno, že drtivá většina těchto 
nepříjemných stavů proběhla až při závěru akce, kdy byla vrata, bohužel, otevřená a 
nehlídaná. Uvedl, že vzhledem k vystavenému počtu zvířat (téměř 100 000 ks), to byl 
problém, se kterým se zatím organizátoři evropské výstavy nesetkali a je přáním poučit se do 
pořádání příštích evropských výstav. Tajemník J. Vilhelm podotkl, že z ČR bylo ztraceno 11 
kusů králíků. Celková částka náhrady (za všechny odbornosti) ztráty za česká zvířata je 720 
euro. Herbert Zens dále uvedl informace ze sobotního zasedání evropského prezídia. Po 15 
letech nastala změna ve funkci prezidenta evropského svazu (EE). Byl zvolen nový prezident 
Gion P. Gross (CH). Generální tajemnicí EE se stala př. Esther Huwilerová (také CH). 
ÚOK CHK bere příspěvek př. H. Zense na vědomí. 
 
Ad 4) Příprava a zajištění CVMK 2013 v Lysé nad Labem 
Předseda ÚOK CHK uvedl informace k podpisu smlouvy s Výstavištěm Lysá nad Labem 
spol. s r.o. o uspořádání 43. Celostátní výstavy mladých králíků a mladé drůbeže, kde 
shledával zejména odborně – technická hlediska. Výstava se bude konat ve dnech 13. – 14. 
září 2013 v Lysé nad Labem. Výstavní poplatky jsou stanoveny: klecné 50,- Kč, katalog 80,- 
Kč a správní poplatek 70,- Kč. Prodávající obdrží 100% uvedené ceny, kterou uvedl 
v přihlášce. V katalogu bude cena navýšena o 10% z této ceny (za prodej). Výstava bude 
otevřena v pátek 13. 9. od 11 do 20 hodin a v sobotu  14. 9. od 9 do 17 hodin. Cestovné 
posuzovatelů je stanoveno na 3,- Kč/km, přičemž bylo konstatováno, že ze strany 
posuzovatelů králíků nikdy nebyly při tomto problémy. Každý posuzovatel bude mít 
k dispozici 1 pomocníka (u velkých plemen budou zajištěni 2 pomocníci / na posuzovatele). 
Hovořilo se dále i o možnosti přivézt si chovatele (zapisovatele) na výpomoc. 
ÚOK CHK bere informace o podpisu smlouvy s Výstavištěm Lysá nad Labem spol. 
s r.o. na vědomí. 
Dále se poměrně obsáhle jednalo o ustanovení samostatné expozice zvířat mladých chovatelů, 
což ÚOK CHK podporuje. V této samostatné expozici zvířat mladých chovatelů se budou 
udělovat nové tituly Šampion ČR Junior (na jednotlivce) a Mistr ČR Junior (na kolekce), a 
dále čestné ceny. Udělování těchto nových titulů v této samostatné expozici bude, vzhledem 
k počtu zvířat v této samostatné expozici zvířat mladých chovatelů, nad rámec znění vzorníku 
a budou vypracovány propozice k udělování těchto titulů, a jejich užití se týká pouze CVMK, 
resp. CV, kde bude samostatná expozice zvířat mladých chovatelů. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/4/1: Schůze ÚOK CHK schvaluje udělování titulů Šampion ČR Junior a 
Mistr ČR Junior na CVMK, v samostatné expozici zvířat mladých chovatelů, a to nad 
rámec znění vzorníku. 
Předseda P. Sirotek navrhl, aby V. Šimek zpracoval propozice pro udělování nových titulů 
Šampion ČR Junior a Mistr ČR Junior a tyto ve spolupráci s tajemníkem J. Vilhelmem zaslal 
k uveřejnění v časopise Chovatel (přihlášky jsou již vytištěny – není možnost změny). 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/4/2: Schůze ÚOK CHK ukládá V. Šimkovi zpracovat nové propozice pro 
udělování těchto titulů na CVMK a ve spolupráci s tajemníkem J. Vilhelmem je uveřejnit 
v časopise Chovatel. 
Zodpovídá: V. Šimek a tajemník J. Vilhelm 
Dále bylo jednáno o diplomech pro výstavní tituly Šampion ČR (na jednotlivce) a Mistr ČR 
(na kolekce). Myšleny jsou klasické tituly, které se udělují na CVMK a CV, a které jsou 
zavzaty ve vzorníku. Předseda P. Sirotek uvedl nespokojenost s formou některých takových 
diplomů k těmto výstavním titulům. Navrhl, aby zajištění tvorby diplomů na CVMK Lysá nad 
Labem 2013 zajistil přímo na místě V. Šimek, a jejich vytištění a zalaminování tajemník J. 
Vilhelm (pravděpodobně na Sekretariátu ČSCH). 



 ZÁPIS 2/2013 
1. schůze nové ÚOK CHK, rozšířená o subkomisi Sboru posuzovatelů králík ů 

 - 4 - 

Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/4/3: Schůze ÚOK CHK ukládá př. V. Šimkovi navrhnout vzor diplomu 
k výstavním titulům Šampion ČR a Mistr ČR, a na místě na výstavě je vytvořit. Dále ukládá 
tajemníkovi J. Vilhelmovi tyto podklady vytisknout a zalaminovat. 
Zodpovídá: V. Šimek a tajemník J. Vilhelm 
 
Ad 5) Příprava školení, přijímacích a závěrečných zkoušek adeptů 
Ing. Josef Blokeš přečetl detailní rozpis pro přípravu školení adeptů a zabezpečení přijímacích 
a závěrečných zkoušek. Tyto instrukce včetně požadavků na zajištění dovozu králíků pro 
praktickou část závěrečných zkoušek, byly členům ÚOK CHK zaslány před schůzí.  

• V přijímací komisi budou: V. Šimek, T. Červinka a D. Caithamlová. 
• V komisi pro závěrečné zkoušky (praktická část) budou: V. Chmelík, J. Verner, P. 

Sirotek a J. Šíp. Doplněn bude H. Zens. 
• V komisi pro závěrečné zkoušky (ústní část) budou: Ing. J. Blokeš, MVDr. M. 

Martinec a J. Verner 
Tajemník J. Vilhelm přečetl prezenci adeptů, kteří poslali zpět návratky s potvrzenou účastí 
na školení. V evidenci je celkem 24 adeptů, z nichž 16 potvrdilo svoji účast. Pět adeptů se 
řádně omluvilo a další tři adepti neprojevili o kurz další zájem. Z 16 potvrzených adeptů se 8 
adeptů přihlásilo k vykonání závěrečné zkoušky (adepti I. Gorčica, A. Hellinger, K. 
Chadraba, P. Krejčí, D. Kunc, J. Pečenka, P. Suchánek a Z. Tománek). K přijímacím 
zkouškám se přihlásili dva uchazeči (uchazeči L. Filický a P. Přikryl). V souvislosti s tímto 
tajemník J. Vilhelm uvedl, že s odkazem na znění Řádu pro posuzovatele, odmítl přihlášku 
jedné uchazečky na funkci adepta. Dále upozornil na usnesení 2/1 z minulé schůze, že se platí 
poplatek 300,- Kč od adepta, který neuspěl u závěrečné zkoušky a hlásí se k jejímu vykonání 
podruhé, resp. potřetí. V této souvislosti MVDr. M. Martinec dále hovořil o nutnosti postupné 
novelizace odborných králíkářských směrnic a řádů, s čímž se další členové ÚOK ztotožnili. 
ÚOK CHK bere zprávu Ing. J. Blokeše o přípravě školení adeptů, vč. zajištění 
přijímacích a závěrečných zkoušek zkoušek na vědomí. 
 
Ad 6) Různé 
V tomto bodu tajemník komise J. Vilhelm přečetl došlou poštu (odborné dotazy) a dále se 
jednalo o návrzích z pléna schůze 
 
1. – Dotaz na nesrovnalosti bodování z CVMK Hodonín 2012 v katalogu výstavy a v časopise 
Chovatel. Předseda komise P. Sirotek uvedl, že je již delší dobu problém s chybami 
v katalogu z celostátních výstav mladých králíků a že ÚOK CHK s tím není spokojena a 
budou se muset hledat cesty jak tomu účinně zabránit. Tento konkrétní dotaz byl již řešen 
dříve s tehdejším předsedou sboru posuzovatelů králíků Ing. J. Zadinou. P. Sirotek navrhuje 
aby tajemník J. Vilhelm napsal jménem ÚOK CHK omluvný dopis tazatelce s vysvětlením 
situace. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/6/1: Schůze ÚOK CHK ukládá tajemníkovi J. Vilhelmovi napsat omluvný 
dopis tazatelce. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
2. – Dotaz ohledně možnost křížení angory černé a angory bílé červenooké. Odpověděl Ing. J. 
Blokeš, že toto není v rámci čistokrevné plemenitby možné a náš vzorník to zakazuje. Dále 
navázal ústřední registrátor V. Chmelík, který to potvrdil. Jedinou výjimkou by byl  statut 
novošlechtění či regeneračního chovu. P. Sirotek navrhuje, aby tajemník J. Vilhelm 
odpověděl tazateli s odkazem na regule Registračního řádu ve vzorníku. 
Hlasováni: všichni pro 



 ZÁPIS 2/2013 
1. schůze nové ÚOK CHK, rozšířená o subkomisi Sboru posuzovatelů králík ů 

 - 5 - 

Usnesení K 13/2/6/2: Schůze ÚOK CHK ukládá tajemníkovi J. Vilhelmovi odpovědět na 
tento dopis s odkazem na regule Registračního řádu ve vzorníku. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
3. – E-mailový dopis od tazatele, který má dva dotazy. První dotaz je situován do oblasti 
registrace odchovů v ČR, kdy jeden z rodičů je zvíře zahraničního původu. Odpověděl Ing. J. 
Blokeš a P. Sirotek ve smyslu znění Registračního řádu. U takového králíka (otce či matky 
králíčat) se uvede tetování králíka, zahraniční majitel a body a hmotnost. Další (nižší, 
vzdálenější) generace se nevypisují. Druhý dotaz byl směřován do oblasti příbuzenské 
plemenitby. Oba dotazy jsou řešeny v příslušných statích Registračního řádu Vzorníku a 
písemně  je zodpoví tazateli Ing. J. Blokeš, ve spolupráci s tajemníkem komise J. Vilhelmem.  
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/6/3: Schůze ÚOK CHK ukládá Ing. J. Blokešovi, ve spolupráci 
s tajemníkem J. Vilhelmem zodpovědět a vysvětlit oba dotazy. 
Zodpovídá: Ing. J. Blokeš, tajemník J. Vilhelm 
4. – Návrh smlouvy na výkup králičích kůží firmou CALOROSO s.r.o. . Předseda komise 
přečetl výtah z této smlouvy. Členové ÚOK se shodli na tom, že ÚOK nemůže takovou akci 
zastřešovat (není podnikatelským subjektem) a konkrétní situace je otázkou trhu a 
konkurence. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/6/4: Schůze ÚOK CHK ukládá tajemníkovi komise J. Vilhelmovi 
odpovědět zástupci firmy CALOROSO s.r.o., s odkazem na názor ÚOK. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
5. – Tajemník komise J. Vilhelm přečetl Usnesení ÚV ČSCH ze dne 13. 6. 2013 (č. 
11/2/10c/2013), kdy ÚV postoupil žádost Klubu chovatelů králíků (dále KCHK) českých 
strakáčů o finanční příspěvek na podporu a rozvoj chovu králíka českého strakáče. ÚV 
doporučil žádosti vyhovět z prostředků ÚOK CHK v částce 10 000,- Kč, s přihlédnutím ke 
statutu národního plemene a genovému zdroji.  
K tomuto usnesení přečetl předseda P. Sirotek dopis od KCHK českých strakáčů, kde bylo 
uvedeno odůvodnění s ohledem také na mezinárodní propagaci plemene na IV. Mezinárodním 
setkání chovatelů českých strakáčů ve dnech 14. – 16. 6. 2013 v Německu. K tomuto tématu 
byla rozvedena široká diskuze, do které se zapojili všichni členové ÚOK i subkomise, 
s rozdílnými názory na řešení žádosti. MVDr. M. Martinec uvedl, že se jedná o 
nejvýznamnější národní plemeno, s ohledem na propagaci českého králíkářství, kvalitní 
spolupráci na mezinárodní úrovni a podporu klubu, který vyvíjí zcela jedinečnou činnost 
v návaznosti na budoucnost. P. Sirotek poukazuje na slabou účast našich chovatelů českých 
strakáčů na minulé EV v Lipsku. Po delší diskuzi o poskytnutí či neposkytnutí příspěvku, 
resp. jeho výši a podmínkách, předseda ÚOK P. Sirotek navrhl hlasování v kvalitativním 
slova smyslu (tj. obecně poskytnout finanční příspěvek či nikoliv). 
Hlasování: PRO poskytnutí: 3   PROTI poskytnutí: 3   ZDRŽEL se: 0 
Usnesení K 13/2/6/5a: Schůze ÚOK CHK nesouhlasí s poskytnutím finančních prostředků 
z rozpočtu ÚOK pro KCHK českých strakáčů na mezinárodní podporu a rozvoj českého 
strakáče. 
Předseda P. Sirotek navrhl, že osobně vyřídí písemné vyrozumění s KCHK českých strakáčů 
o výsledku hlasování o žádosti finančním příspěvku. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/6/5/b: Schůze ÚOK CHK ukládá předsedovi P. Sirotkovi  písemně 
odpovědět výboru KCHK českých strakáčů o výsledku rozhodnutí ÚOK CHK ve věci žádosti 
o finanční příspěvek. 
Zodpovídá: P. Sirotek 



 ZÁPIS 2/2013 
1. schůze nové ÚOK CHK, rozšířená o subkomisi Sboru posuzovatelů králík ů 

 - 6 - 

6. – Ing. J. Blokeš uvedl tři dotazy ze subkomise sboru posuzovatelů králíků, ke kterým je 
potřeba znát vyjádření ÚOK CHK. Vzhledem k úmrtí Ing. J. Zadiny navrhuje do subkomise 
kooptovat př. J. Šípa, který při volbách do subkomise v roce 2010 skončil „pod čarou“ na 
šestém místě. Reagoval předseda ÚOK P. Sirotek, že se domnívá že vzhledem k tomu, že J. 
Šíp je současně členem ÚOK a že volby do subkomise se budou konat již v roce 2014, není 
nutná kooptace pátého člena do této subkomise. Nechal proto hlasovat mezi členy subkomise 
o tomto návrhu. Výsledek -  subkomise sboru posuzovatelů králíků bude pracovat do voleb 
v roce 2014 ve stávajícím čtyřčlenném složení. 
ÚOK CHK bere na vědomí rozhodnutí subkomise sboru posuzovatelů králík ů, že bude 
pracovat ve čtyřčlenném složení do následujících voleb v roce 2014. 
Dále Ing. J. Blokeš navrhuje ÚOK CHK změnu systému voleb do subkomise sboru 
posuzovatelů králíků, vedoucí ke zpřehlednění a zjednodušení voleb. Každý posuzovatel na 
návratce na školení v roce 2014 uvede, zda souhlasí se svou kandidaturou (tj. jestli chce být 
volen) či nikoliv. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/6/6a: Schůze ÚOK CHK schvaluje nový systém voleb do subkomise sboru 
posuzovatelů králíků. 
Ing. J. Blokeš navrhuje, aby tajemník J. Vilhelm upravil návratku pro posuzovatele na školení 
v roce 2014. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/6/6b: Schůze ÚOK CHK ukládá tajemníkovi J. Vilhelmovi upravit 
návratku na školení posuzovatelů králíků v roce 2014. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
Ing. J. Blokeš jako poslední bod uvedl, že je potřeba po zesnulém Ing. J. Zadinovi zvolit nové 
vedení subkomise sboru posuzovatelů králíků, které by vedlo sbor do voleb v roce 2014. 
Reagoval P. Sirotek, který se navrhuje dosavadního místopředsedu subkomise Ing. J. Blokeše. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/6/6c: Schůze ÚOK schvaluje Ing. J. Blokeše vedením subkomise sboru 
posuzovatelů králíků do voleb v roce 2014. 
7. – Byla rozvedena diskuze k rodokmenům pro tzv. Králičí hop. Bylo připomenuto, že Klub 
králičího hopu má vytvořen vlastní systém registrace a tetování. Rodokmeny se zatím 
používaly v klasické podobě jak známe u čistokrevných plemen králíků. Bylo navrženo, že by 
se rodokmen pro jedince v Králičím hopu měl odlišovat, aby nedošlo k záměně a případnému 
zmatku. J. Šíp proto vypracuje návrh Rodokmenu králíka Králičího hopu. Bude jednat pouze 
o grafické doplnění (razítko – např. „králičí hop“) na stávající klasický Rodokmen králíka 
ČSCH. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/6/7: Schůze ÚOK CHK ukládá J. Šípovi zpracovat návrh Rodokmenu 
králíka v králičím hopu. 
Zodpovídá: J. Šíp 
8. – MVDr. M. Martinec uvedl, že na XXI. Valné hromadě ČSCH dne 25. 5. 2013 byl 
vznesen diskuzní příspěvek týkající se rodokmenů králíků. Bylo by vhodné si od autora 
vyžádat konkrétní znění příspěvku k projednání na následující schůzi ÚOK  CHK. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/6/8: Schůze ÚOK CHK ukládá tajemníkovi J. Vilhelmovi vyžádat si 
konkrétní znění diskusního příspěvku z XXI. VH ČSCH ze dne 25. 5. 2013 a zařadit jej do 
programu na následující schůzi ÚOK. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
9. – MVDr. M. Martinec se vrátil k diskuznímu příspěvku př. J. Koczaie z ústřední volební 
konference v Čáslavi ze dne 17. 3. 2013. Tématem byla změna systému uznávání plemenných 



 ZÁPIS 2/2013 
1. schůze nové ÚOK CHK, rozšířená o subkomisi Sboru posuzovatelů králík ů 

 - 7 - 

chovů (dále P-chovy). Téma bylo diskutováno mezi členy ÚOK CHK a bylo navrženo 
ponechat při uznávací řízení v tomto roce stávající podmínky a zjistit připomínky 
chovatelských klubů a OO ČSCH k novelizaci. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení: K 13/2/6/9: Schůze ÚOK ukládá tajemníkovi J. Vilhemovi uveřejnit v časopise 
Chovatel informaci, že uznávací řízení na P - chovy se bude konat při CV v Lysé nad 
Labem konané ve dnech 15. – 17. 11. 2013, a to dle současných podmínek. Dále ukládá 
tajemníkovi J. Vilhelmovi obeslat chovatelské kluby a OO ČSCH s dotazem na případné 
návrhy na změnu systému uznávání P - chovů. Termín pro zaslání: 31. 12. 2013. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
10. – MVDr. M. Martinec seznámil členy ÚOK CHK s pořádáním pravidelného králíkářského 
semináře na ČZU v Praze – Suchdole. Seminář zaměřen na produkční velkochovy králíků i 
drobné tradiční a hobby chovy, podobně jako v posledních dvou ročnících bude 
spolupořadatelem ČSCH a členové ČSCH jsou zváni k aktivní účasti i návštěvě 
ÚOK CHK bere diskuzní příspěvek na vědomí. 
11. – MVDr. M. Martinec vznesl dotaz na konání dalších schůzí ÚOK CHK. Domnívá se, že 
je nutno mít schválen plán činnosti pro efektivní hospodaření s časem, což by i usnadnilo 
komunikaci a celkově průběh jednání. Současně se domnívá, že jsou nutná pravidelná čtyři 
zasedání každoročně. Ostatní členové ÚOK se na tom jednoznačně shodli. Předseda P. Sirotek 
uvedl další termíny schůzí ÚOK CHK: č. 2/2013 – středa 11. 9. (před CVMK), č. 3/2013 – 
středa 13. 11. (před CV), č. 1/2014 – orientačně leden či únor 2014 (příprava ústřední 
konference). 
ÚOK CHK bere diskuzní příspěvek na vědomí. 
12. – Byl vznese dotaz na místo pořádání následujícího školení posuzovatelů králíků v roce 
2014. Tajemník J. Vilhelm upřesnil, že na SZeŠ v Čáslavi v blízké době dojde k personální 
změně (výběrové řízení na ředitele za zesnulého ředitele Ing. J. Zadinu). Členové ÚOK CHK i 
subkomise se shodli, že SZeŠ v Čáslavi skýtá ideální prostředí, zejména z hlediska spojení 
podmínek: ubytování-stravování-vlastní školení. P. Sirotek navrhuje, aby tajemník J. Vilhelm 
zjistil do termínu následující schůze ÚOK informace o možnosti pořádání školení 
posuzovatelů králíků v roce 2014. 
Hlasování: všichni pro  
Usnesení: K 13/2/6/12: Schůze ÚOK CHK ukládá tajemníkovi J. Vilhelmovi zjistit 
informace o možnosti pořádání školení posuzovatelů králíků v roce 2014 na SZeŠ 
v Čáslavi, a to nejpozději do termínu konání následující schůze ÚOK CHK. 
Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm 
13. – Dana Caithamlová vznesla dotaz jak hodnotit písemné práce mladých chovatelů (MCH) 
na Olympiádě mladých chovatelů v Praze. U soutěžících v I. věkové kategorii se setkala 
s různým stupněm odbornosti jejich písemné práce. Odpověděl P. Sirotek a Ing. J. Blokeš – 
doporučují upřednostnit odbornou stránku věci před spíše teorií. Dana Caithamlová podotkla, 
že na pracovní Komisi pro práci s mládeží (KPM) je mezi členy různý názor na hodnocení 
odbornosti písemných prací. V. Šimek uvedl, že dne 9. 6. 2013 na tuto KPM zaslal metodiku 
pro práci s MCH králíků, resp. změnu hodnocení z teoretického na praktické (výstavnické) 
pojetí. V brzké době je plánována schůze ÚV ČSCH s předsedy ÚOK a také se zástupci 
KPM, kde by se mělo, mj. řešit budoucí směřování práce s mladými chovateli.  
Hlasování: všichni pro  
Usnesení K 13/2/6/13: Schůze ÚOK CHK doporučuje D. Caithamlové při hodnocení 
písemných prací mladých králíkářů na Olympiádě MCH v Praze upřednostnit odborné 
zaměření. 
Zodpovídá: D Caithamlová 



 ZÁPIS 2/2013 
1. schůze nové ÚOK CHK, rozšířená o subkomisi Sboru posuzovatelů králík ů 

 - 8 - 

14. – J. Šíp připomněl, že by bylo vhodné zvolit místopředsedu ÚOK CHK, po zesnulém 
místopředsedovi Ing. J. Zadinovi. Reagoval P. Sirotek, který navrhl tajnou volbu. 
Hlasování: všichni pro 
Usnesení K 13/2/6/14a: Schůze ÚOK CHK schvaluje tajnou volbu místopředsedy ÚOK. 
Proběhla tajná volba s výsledkem (abecedně): 
Dana Caithamlová: 1 hlas 
MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. : 4 hlasy 
Jindřich Šíp: 1 hlas 
Usnesení K 13/2/6/14b: Schůze ÚOK CHK schvaluje MVDr. M. Martince, Ph.D. jako 
místopředsedu ÚOK CHK. 
 
Ad 7) Závěr 
Předseda ÚOK CHK P. Sirotek ukončil schůzi. 
 

• IV. – Tvorba a ověření zápisu 
 

Zápis zpracoval: Vlastimil ŠIMEK , dne: 15. 6. 2013                             Podpis: ....................... 
Předáno ověřovateli: 15. 6. 2013 
Ověřovatel zápisu: MVDr. Miloslav Martinec, Ph. D.                             Podpis: ...................... 
Přijato od ověřovatele: 18. 6. 2013 
Zasláno pracovníkovi Sekretariátu ČSCH k vyvěšení na svazový web: 19. 6. 2013 
 
 
 
 
 
 


